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Resumé

Digitaliseringsstrategien fastslår, at borgeren skal have ret til og mulighed for digital kontakt, når det er fagligt muligt, og
fastlægger et overordnet mål om at 30 % af alle ambulante kontakter skal være virtuelle (telemedicin, telefon eller
lignende). Dette mål flugter med ”nærhedsfinansieringsmodellen”, som blev aftalt i Økonomiaftalen for 2019. Med
nærhedsfinansieringen er opstillet fem mål, som regionerne skal leve op til. Et af disse mål er vækst i telemedicinske
ydelser. Med sagen gives en orientering om status på udbredelse af telemedicin.

Sagsfremstilling

Det fremgår af digitaliseringsstrategien, at borgere og patienter i Syddanmark skal have mulighed for at vælge virtuel
adgang eller telefonisk kontakt til sygehusene, hvis der er fagligt muligt. Målet er af 30 % af ydelserne skal være
telemedicinske. Arbejdet er forankret på de enkelte sygehuse med udarbejdelse af lokale strategier og handleplaner.

 

En opgørelse over telemedicinske kontakter i perioden januar-juni 2019 og 2020 viser følgende:

 

Fordelt på måneder ser aktivitetsudviklingen i telemedicinske kontakter således ud:



 

 

Andelen af telemedicinske kontakter fremgår af nedenstående.

 

For somatikken ses andelen af telemedicinske kontakter i forhold til antallet af 1 dags kontakter.

 

For psykiatrien ses andelen af telemedicinske kontakter i forhold til det samlede antal kontakter.



 

Som det ses er der sket en positiv udvikling i anvendelsen af telemedicinske løsninger.

 

I 2020 er der som følge af COVID-19 situationen sket en markant udvikling i brugen af telemedicin, og sygehusene har
udvist en evne til hurtigt at omstille sig i en situation, hvor fysisk kontakt ikke har været hensigtsmæssigt eller muligt.

 

På alle sygehusene er der aktuelt stort ledelsesmæssigt fokus på hvordan erfaringerne fra COVID-19 kan fastholdes. Der
er således behov for at forankre muligheden for telemedicinsk kontakt i de enkelte patientforløbsbeskrivelser og i de
konkrete arbejdsgange. Sygehusene gør i den forbindelse opmærksom på at mange kroniske patienter ikke alene kan
varetages virtuelt, men også har brug for fysisk fremmøde. Dette forhold gør, at flere af de kroniske patienter, som kunne
varetages virtuelt under COVID-19, er tilbudt fysisk fremmøde efter, at restriktionerne er lettet.

 

Regionsrådet besluttede desuden den 26. maj 2020 at udmønte 10 mio. kr. varigt til understøttelse af digitale kompetencer
samt 10 mio. kr. til engangsudgifter. Indsatsen er rettet mod såvel udvikling af digitale kompetencer i specifikke løsninger
(implementering i bund) som mod generelle digitale kompetencer og digital kommunikation.

 

Udvikling af generelle kompetencer handler bl.a. om kompetencer i forhold til virtuelle konsultationer. Erfaringerne fra
COVID-19 i foråret peger på, at der er behov for at understøtte personalets kompetencer i forhold til anvendelse af
telemedicin. Det kommende indsats i forhold til understøttelse af digitale kompetencer vil derfor også understøtte
udbredelse af telemedicin.



 

Af vedhæftede bilag ”Udviklingen i telemedicinske kontakter - januar 2019 til juni 2020” ses data for udviklingen i
telemedicin for de enkelte sygehuse.

 

Sagen forelægges også til orientering på sundhedsudvalgets møde den 8. september 2020 og digitaliseringsudvalgets
møde den 14. september 2020.

Indstilling

Til orientering.

Bilag

Udviklingen i telemedicinske kontakter i Region Syddanmark januar 2019 til juni 2020
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